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ALLEGATO 2 – TABELLE RIEPILOGATIVE 

 

Tabella A  

RIPARTO PER MINORANZA LINGUISTICA 

 
Lingua 

 
 

% 
finanz. 
uguale 

 
 

N° 
Comuni 

% finanz. 
proporzione 
comuni 

 
Radice2 

di N° 
Comuni 

% 
finanz. 
radice 

quadrat
a 

% finanz. 
complessivo 

 
importo 
(euro) 

Albanese 0,417 50 1,452 7,071 4,842 6,71 273.387,13 

Catalana 0,417 1 0,029 1,000 0,685 1,131 46.080,60 

Croata 0,417 4 0,116 2,000 1,369 1,902 77.493,64 

Francese 0,417 36 1,046 6,000 4,108 5,571 226.980,58 

Francoprovenzale 0,417 124 3,601 11,136 7,625 11,643 474.373,53 

Friulana 0,417 180 5,227 13,416 9,186 14,831 604.262,97 

Germanica 0,417 49 1,423 7,000 4,793 6,633 270.249,91 

Greca 0,417 25 0,726 5,000 3,424 4,566 186.033,63 

Ladina 0,417 44 1,278 6,633 4,542 6,236 254.074,84 

Occitana 0,417 114 3,311 10,677 7,311 11,038 449.723,87 

Sarda 0,417 374 10,862 19,339 13,242 24,520 999.024,21 

Slovena 0,417 32 0,929 5,657 3,873 5,219 212.638,96 

TOTALI 5,00 1033 30,000 94,929 65,000 100,00 4.074.323,87 

 

 

 

Tabella B 

RIPARTO PER LINEA DI INTERVENTO 

Linea di intervento 
Sportelli 
linguistici 

Formazione 
linguistica 

Attività culturali 
Toponomastic

a 
TOTALI 

% di finanziamento 60,00 5,00 25,00 10,00 100,00 

Importo (euro)  2.444.594,33   203.716,20   1.018.580,95   407.432,39  4.074.323,87  
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Tabella C 

RIPARTO PERCENTUALE DEL FONDO DESTINATO AI PROGETTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI INCLUSO IL 

FINANZIAMENTO DESTINATO ALLE REGIONI FRIULI VENEZIA GIULIA E SARDEGNA 

Lingua e coefficiente % di 
riparto per lingua 

Linee di intervento e coefficiente % di riparto per linea 

Sportelli 
linguistici 

Formazione 
Attività 
Culturali 

Toponomastica Totale 

60% 5% 25% 10% 100% 

Albanese 6,710 4,026 0,336 1,677 0,671 

 

Croata 1,902 1,141 0,095 0,476 0,190 

Francese 5,571 3,343 0,278 1,393 0,557 

Francoprovenzale 11,643 6,986 0,582 2,911 1,164 

Friulana 0,577 0,346 0,029 0,144 0,058 

Germanica 5,821 3,493 0,291 1,455 0,582 

Greca 4,566 2,740 0,228 1,141 0,457 

Ladina 6,236 3,741 0,312 1,559 0,624 

Occitana 11,038 6,623 0,552 2,759 1,104 

Friulana FVG 
14,254 Come da 

determina 
Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Germanica FVG 
0,812 Come da 

determina 
Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Slovena   FVG 
5,219 Come da 

determina 
Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Catalana SAR 
1,131 Come da 

determina 
Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Sarda SAR 
24,520 Come da 

determina 
Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Totale 100,00  
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Tabella D 

PERCENTUALI DI FINANZIAMENTO PER LE MINORANZE LINGUISTICHE FRIULANA, GERMANICA E 
SLOVENA DA ASSEGNARE ALLA REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

Lingua 

N° 
Comuni 
in 
Regione 

N°  
Comuni 
nazionale 

Assegnazione 

% finanz. 
complessivo 
nazionale 
della lingua 

%  
finanziam. 

Importo 
(euro) 

Friulana 173 180 0,961 14,831 14,254 580.763,86 

Germanica 6 49 0,122 6,633 0,812 33.091,83 

Slovena 32 32 1 5,219 5,219 212.638,96 

Totale 20,285 826.494,65 

 

 

 

Tabella E 

PERCENTUALI DI FINANZIAMENTO PER LE MINORANZE LINGUISTICHE SARDA E CATALANA DA 
ASSEGNARE ALLA REGIONE SARDEGNA 

Lingua 

N° 
Comuni 

in 
Regione 

N° 
Comuni 

nazionale 
Assegnazione 

% finanziamento 
nazionale della 

lingua 

Importo 
(euro) 

Sarda 374 374 1 24,520 999.024,21 

Catalana 1 1 1 1,131 46.080,60 

Totale 25,651 1.045.104,81 
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Tabella F 

RIPARTO DEL FONDO DESTINATO AI PROGETTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI INCLUSO IL 
FINANZIAMENTO DESTINATO ALLE REGIONI FRIULI VENEZIA GIULIA E SARDEGNA 

Lingua e importo per lingua 
Linee di intervento e importo per linea 

Sportelli 
linguistici 

Formazione 
Attività 

Culturali 
Toponomastica 

Albanese  273.387,13   164.032,28   13.669,36   68.346,78   27.338,71  

Croata  77.493,64   46.496,18   3.874,68   19.373,41   7.749,37  

Francese  226.980,58   136.188,35   11.349,03   56.745,14   22.698,06  

Francoprovenzale  474.373,53   284.624,12   23.718,68   118.593,38   47.437,35  

Friulana  23.499,11   14.099,47   1.174,95   5.874,78   2.349,91  

Germanica  237.158,08   142.294,85   11.857,90   59.289,52   23.715,81  

Greca  186.033,63   111.620,18   9.301,68   46.508,41   18.603,36  

Ladina  254.074,84   152.444,90   12.703,74   63.518,71   25.407,49  

Occitana  449.723,87   269.834,32   22.486,19   112.430,97   44.972,39  

Friulana FVG 
  

580.763,86  

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Germanica FVG 
  

33.091,83  

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Slovena FVG 
  

212.638,96  

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Catalana SAR 
  

46.080,60  

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Sarda SAR 
  

999.024,21  

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Sub totale FVG 826.494,65 

Sub totale SAR 1.045.104,81 

Totale Generale  4.074.323,87 

 


